
公司代码：603060 公司简称：国检集团

中国国检测试控股集团股份有限公司

2024年度商誉减值测试报告

请年审会计师对该报告中公司填报的内容核实并确认。

年审会计师是否已核实确认：√是 □否

年审会计师姓名：张震、张文雪

会计师事务所名称：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

一、是否进行减值测试

√是 □否

注：如选是请继续填写后续内容。

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告

√是 □否

资产组名称 评估机构 评估师 评估报告编号 评估价值类型 评估结果

中国建材检验认证集团厦门宏

业有限公司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

国检测试控股集团上海有限公

司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 346号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

上海有限公司商誉所在资产组在评估

基准日（2024 年 12 月 31 日）的可收



回金额为 20,900.00万元。

国检测试控股集团北京有限公

司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

中国建材检验认证集团江苏有

限公司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

中国国检测试控股集团徐州有

限公司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

中国国检测试控股集团海南有

限公司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

北京奥达清环境检测有限公司

商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 347号
可收回金额 采用收益法确定的北京奥达清环境检

测有限公司商誉所在资产组在评估基

准日（2024 年 12 月 31 日）的可收回

金额为 7,300.00 万元

国检测试控股集团（安徽）拓维

检测服务有限公司商誉所在资

产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 348号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

（安徽）拓维检测服务有限公司商誉所

在资产组的评估基准日（2024 年 12月
31日）的可收回金额为 12,000.00万元。

国检测试控股集团云南有限公

司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 349号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

云南有限公司商誉所在资产组的评估

基准日（2024 年 12 月 31 日）的可收

回金额为 19,400.00万元。

中国国检测试控股集团山东有

限公司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

国检测试控股集团京诚检测有

限公司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 350号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

京诚检测有限公司商誉所在资产组的

评估基准日（2024 年 12 月 31 日）的



可收回金额为 51,800.00万元。

中国建材检验认证集团湖南有

限公司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 351号
可收回金额 采用收益法确定的中国建材检验认证

集团湖南有限公司商誉所在资产组的

评估基准日（2024 年 12 月 31 日）的

可收回金额为 18,400.00万元。

国检测试控股集团安徽元正检

测有限公司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 352号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

安徽元正检测有限公司商誉所在资产

组的评估基准日（2024年 12 月 31 日）

的可收回金额为 9,940.00 万元。

烟台市建工检测服务中心有限

公司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 353号
可收回金额 采用收益法确定的烟台市建工检测服

务中心有限公司商誉所在资产组的评

估基准日（2024 年 12 月 31 日）的可

收回金额为 11,500.00万元。

中国建材检验认证集团（山东）

计量检测有限公司商誉所在资

产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 354号
可收回金额 采用收益法确定的中国建材检验认证

集团（山东）计量检测有限公司商誉所

在资产组的评估基准日（2024 年 12月
31日）的可收回金额为 5,740.00万元

安徽省建筑材料科学技术研究

所商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

上海美诺福科技有限公司商誉

所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 355号
可收回金额 采用收益法确定的上海美诺福科技有

限公司商誉所在资产组的评估基准日

（2024 年 12 月 31 日）的可收回金额

为 73,700.00万元。

国检测试控股集团辽宁有限公

司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 356号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

辽宁有限公司商誉所在资产组的评估

基准日（2024 年 12 月 31 日）的可收



回金额为 17,200.00万元。

国检测试控股集团重庆检测有

限公司商誉所在资产组

由公司管理层和外部专家进行了商誉

减值测试分析，未出具评估报告

云南云测质量检验有限公司商

誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 357号
可收回金额 采用收益法确定的云南云测质量检验

有限公司商誉所在资产组的评估基准

日（2024 年 12 月 31 日）的可收回金

额为 23,310.00万元。

国检测试控股集团计量检测有

限公司商誉所在资产组

中京民信（北京）资产评估有

限公司

黄建平、刘文

淑

京 信 评 报 字

2025年第 358号
可收回金额 采用收益法确定的国检测试控股集团

计量检测有限公司商誉所在资产组的

评估基准日（2024 年 12 月 31 日）的

可收回金额为 9,450.00万元。

三、是否存在减值迹象：

资产组名称
是否存在

减值迹象
备注

是否计

提减值

备

注
减值依据

备

注

中国建材检验认证集团厦门宏业有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团上海有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团北京有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

中国建材检验认证集团江苏有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

中国国检测试控股集团徐州有限公司商誉所在资产组 不存在减 否 未减值不



值迹象 适用

中国国检测试控股集团海南有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

北京奥达清环境检测有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团（安徽）拓维检测服务有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团云南有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

中国国检测试控股集团山东有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团京诚检测有限公司商誉所在资产组 其他减值

迹象

国检测试控股集团京诚检测有限公司 2024 年受外部宏

观环境影响，且开展内部管理提升，终止部分盈利能力

较差业务板块，形成阶段性亏损影响。

是 专项评估

报告

中国建材检验认证集团湖南有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团安徽元正检测有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

烟台市建工检测服务中心有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

中国建材检验认证集团（山东）计量检测有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

安徽省建筑材料科学技术研究所商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

上海美诺福科技有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用



国检测试控股集团辽宁有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团重庆检测有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

云南云测质量检验有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

国检测试控股集团计量检测有限公司商誉所在资产组 不存在减

值迹象

否 未减值不

适用

四、商誉分摊情况

单位：万元 币种：人民币

资产组名称 资产组或资产组组合的构成 资产组或资产组组合的确定方法
资产组或资产组

组合的账面金额
商誉分摊方法

分摊商誉

原值

中国建材检验认证集团厦门宏

业有限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

5,793.43 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

109.36

国检测试控股集团上海有限公

司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

15,149.86 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

4,678.07

国检测试控股集团北京有限公

司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

4,579.84 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

1,842.12

中国建材检验认证集团江苏有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

4,148.30 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

1,835.28



中国国检测试控股集团徐州有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

10,673.14 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

154.14

中国国检测试控股集团海南有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

2,323.65 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

181.65

北京奥达清环境检测有限公司

商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

4,347.21 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

2,726.71

国检测试控股集团（安徽）拓

维检测服务有限公司商誉所在

资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

7,851.67 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

3,922.97

国检测试控股集团云南有限公

司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

10,466.30 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

8,732.52

中国国检测试控股集团山东有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

7,288.14 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

58.09

国检测试控股集团京诚检测有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

42,757.49 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

10,879.36

中国建材检验认证集团湖南有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

12,653.52 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

5,223.22

国检测试控股集团安徽元正检

测有限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

3,768.93 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

5,427.98



产和流动负债 产使用或处置的决策方式确定资产组 无关的单独资产及负债

烟台市建工检测服务中心有限

公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

3,704.89 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

7,545.40

中国建材检验认证集团（山东）

计量检测有限公司商誉所在资

产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

1,668.20 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

3,690.15

安徽省建筑材料科学技术研究

所商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

224.61 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

803.1

上海美诺福科技有限公司商誉

所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

33,474.98 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

40,135.69

国检测试控股集团辽宁有限公

司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

11,115.31 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

5,431.27

国检测试控股集团重庆检测有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

2,095.66 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

876.92

云南云测质量检验有限公司商

誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

12,306.65 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

10,546.42

国检测试控股集团计量检测有

限公司商誉所在资产组

固定资产、无形资产等长期资产

以及与经营活动相关的流动资

产和流动负债

根据能否独立产生现金流入，同时考虑

管理层管理生产经营活动的方式和对资

产使用或处置的决策方式确定资产组

3,466.74 在购买日将商誉分摊至相

关资产组，不包括与商誉

无关的单独资产及负债

4,533.16



资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异

□是 √否

按上述表格填写前会计期间资产组或资产组组合构成（如有差异）。

（一） 变更前

单位：元 币种：人民币

资产组名称
资产组或资产组组合的

构成

资产组或资产组组合的

确定方法

资产组或资产组组合的

账面金额
商誉分摊方法 分摊商誉原值

五、商誉减值测试过程

（一） 重要假设及其理由

1、假设被评估单位持续经营，并在经营范围、销售模式和渠道、管理层等影响到生产和经营的关键方面与目前情况无重大变化；

2、假设被评估单位所处的社会经济环境不产生较大的变化，国家及公司所在地区有关法律、法规与政策与现时无重大变化；

3、假设被评估单位经营方式、经营范围、管理模式等在保持一惯性的基础上不断改进、不断完善，能随着经济的发展，进行适时调整和创新；

4、假设被评估单位所提供的各种产品能使用市场需求，制定的目标和措施能按预订的时间和进度如期实现，并取得预期效益；

5、假设利率、汇率、赋税基础及税率，在国家规定的正常范围内无重大变化。

（二） 整体资产组或资产组组合账面价值

单位：万元 币种：人民币

资产组名称 归属于母公司股东 归属于少数股东 全部商誉 资产组或资产组组合 包含商誉的资产组或



的商誉账面价值 的商誉账面价值 账面价值 内其他资产账面价值 资产组组合账面价值

中国建材检验认证集团厦门宏业有限公司 60.15 49.21 109.36 5,793.43 5,902.79
国检测试控股集团上海有限公司 2,385.82 2,292.25 4,678.07 15,149.86 19,827.93
国检测试控股集团北京有限公司 1,162.43 679.69 1,842.12 4,579.84 6,421.96
中国建材检验认证集团江苏有限公司 935.99 899.29 1,835.28 4,148.30 5,983.58
中国国检测试控股集团徐州有限公司 86.47 67.67 154.14 10,673.14 10,827.28
中国国检测试控股集团海南有限公司 92.64 89.01 181.65 2,323.65 2,505.30
北京奥达清环境检测有限公司 1,636.02 1,090.69 2,726.71 4,347.21 7,073.92
国检测试控股集团（安徽）拓维检测服务有限公司 2,157.63 1,765.34 3,922.97 7,851.67 11,774.64
国检测试控股集团云南有限公司 5,239.51 3,493.01 8,732.52 10,466.30 19,198.82
中国国检测试控股集团山东有限公司 40.67 17.42 58.09 7,288.14 7,346.23
国检测试控股集团京诚检测有限公司 8,047.46 2,831.90 10,879.36 42,757.49 53,636.85
中国建材检验认证集团湖南有限公司 3,780.04 1,443.18 5,223.22 12,653.52 17,876.74
国检测试控股集团安徽元正检测有限公司 2,985.39 2,442.59 5,427.98 3,768.93 9,196.91
烟台市建工检测服务中心有限公司 3,848.15 3,697.25 7,545.40 3,704.89 11,250.29
中国建材检验认证集团（山东）计量检测有限公司 2,398.60 1,291.55 3,690.15 1,668.20 5,358.35
安徽省建筑材料科学技术研究所 642.48 160.62 803.1 224.61 1,027.71
上海美诺福科技有限公司 22,074.91 18,060.78 40,135.69 33,474.98 73,610.67
国检测试控股集团辽宁有限公司 3,530.33 1,900.94 5,431.27 11,115.31 16,546.58
国检测试控股集团重庆检测有限公司 570 306.92 876.92 2,095.66 2,972.58
云南云测质量检验有限公司 5,378.67 5,167.75 10,546.42 12,306.65 22,853.07
国检测试控股集团计量检测有限公司 3,173.21 1,359.95 4,533.16 3,466.74 7,999.90

（三） 可收回金额



1. 公允价值减去处置费用后的净额

□适用 √不适用

单位：元 币种：人民币

资产组名称 公允价值层次 公允价值获取方式 公允价值 处置费用
公允价值减去处置费

用后的净额

前述信息是否与以前期间不一致

□是 √否

2. 预计未来现金净流量的现值

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

资产组名称 预测期间
预测期营业

收入增长率
预测期利润率 预测期净利润 稳定期间

稳定期营业

收入增长率

稳定期

利润率
稳定期净利润 折现率

预计未来

现金净流

量的现值

中国建材检验认

证集团厦门宏业

有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 4.75%
预测期利润率平

均数为 7.58%
平均息税前利润

716.19 万元

2030 年至

永续期间

0% 8.72% 稳定期息税前利

润 892.03万元

11.94% 6,300

国检测试控股集

团上海有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 5.99%
预测期利润率平

均数为 11.40%
平均息税前利润

2,396.47万元

2030 年至

永续期间

0% 12.72% 稳定期息税前利

润 2,930.87万元

13.14% 20,900

国检测试控股集 2025年-2029 复合增长率 预测期利润率平 平均息税前利润 2030 年至 0% 51.45% 稳定期息税前利 14.58% 6,900



团北京有限公司 年(后续为稳

定期）

为-14.54% 均数为 55.93% 1,180.94万元 永续期间 润 823.22万元

中国建材检验认

证集团江苏有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 1.29%
预测期利润率平

均数为 14.52%
平均息税前利润

1,131.24万元

2030 年至

永续期间

0% 12.90% 稳定期息税前利

润 1,031.84万元

12.78% 8,980

中国国检测试控

股集团徐州有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 6%
预测期利润率平

均数为 16.37%
平均息税前利润

962.41 万元

2030 年至

永续期间

0% 19.85% 稳定期息税前利

润 1,290.63万元

11.22% 11,020

中国国检测试控

股集团海南有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 4.93%
预测期利润率平

均数为 9.05%
平均息税前利润

332.08 万元

2030 年至

永续期间

0% 9.63% 稳定期息税前利

润 385.25万元

13.23% 2,800

北京奥达清环境

检测有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 4.75%
预测期利润率平

均数为 13.74%
平均息税前利润

688.85 万元

2030 年至

永续期间

0% 16.39% 稳定期息税前利

润 888.11万元

12.36% 7,300

国检测试控股集

团（安徽）拓维检

测服务有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 5%
预测期利润率平

均数为 13.88%
平均息税前利润

1,262.77万元

2030 年至

永续期间

0% 15.27% 稳定期息税前利

润 1,521.92万元

12.78% 12,000

国检测试控股集

团云南有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 10%
预测期利润率平

均数为 37.15%
平均息税前利润

2,546.19万元

2030 年至

永续期间

0% 43.06% 稳定期息税前利

润 3,467.34万元

14.60% 19,400

中国国检测试控

股集团山东有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 8%
预测期利润率平

均数为 14.44%
平均息税前利润

554.86 万元

2030 年至

永续期间

0% 17.91% 稳定期息税前利

润 781.05万元

11.94% 7,520

国检测试控股集

团京诚检测有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 8%
预测期利润率平

均数为 17.10%
平均息税前利润

4,861.62万元

2030 年至

永续期间

0% 21.70% 稳定期息税前利

润 7,020.58万元

13.26% 51,800



中国建材检验认

证集团湖南有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 4%
预测期利润率平

均数为 18.58%
平均息税前利润

2,177.96万元

2030 年至

永续期间

0% 19.86% 稳定期息税前利

润 2,486.32万元

13.57% 18,400

国检测试控股集

团安徽元正检测

有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 4%
预测期利润率平

均数为 28.64%
平均息税前利润

1,255.51万元

2030 年至

永续期间

0% 28.73% 稳定期息税前利

润 1,349.23万元

13.61% 9,940

烟台市建工检测

服务中心有限公

司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 6.5%
预测期利润率平

均数为 27.00%
平均息税前利润

1,212.14万元

2030 年至

永续期间

0% 32.39% 稳定期息税前利

润 1,612.21万元

14.42% 11,500

中国建材检验认

证集团（山东）计

量检测有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 12.94%
预测期利润率平

均数为 25.65%
平均息税前利润

671.33 万元

2030 年至

永续期间

0% 32.46% 稳定期息税前利

润 1,005.61万元

13.35% 5,740

安徽省建筑材料

科学技术研究所

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 3.50%
预测期利润率平

均数为 13.37%
平均息税前利润

148.47 万元

2030 年至

永续期间

0% 11.81% 稳定期息税前利

润 140.42万元

11.93% 1,060

上海美诺福科技

有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 8.14%
预测期利润率平

均数为 22.47%
平均息税前利润

8,572.05万元

2030 年至

永续期间

0% 26.13% 稳定期息税前利

润 11,419.82 万

元

13.46% 73,700

国检测试控股集

团辽宁有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 4%
预测期利润率平

均数为 27.90%
平均息税前利润

1,964.61万元

2030 年至

永续期间

0% 28.48% 稳定期息税前利

润 2,165.78万元

14.48% 17,200

国检测试控股集

团重庆检测有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 5%
预测期利润率平

均数为 15.27%
平均息税前利润

409.90 万元

2030 年至

永续期间

0% 19.09% 稳定期息税前利

润 556.85万元

13.19% 3,010

云南云测质量检

验有限公司

2025年-2029
年(后续为稳

复合增长率

为 9%
预测期利润率平

均数为 26.88%
平均息税前利润

2,828.91万元

2030 年至

永续期间

0% 31.72% 稳定期息税前利

润 3,852.09万元

16.45% 23,310



定期）

国检测试控股集

团计量检测有限

公司

2025年-2029
年(后续为稳

定期）

复合增长率

为 2.48%
预测期利润率平

均数为 24.96%
平均息税前利润

1,188.64万元

2030 年至

永续期间

0% 24.35% 稳定期息税前利

润 1,213.56万元

13.45% 9,450

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 √是 □否

以历史数据为基础，增长率按最新情况预测，与以前期间无显著差异。

预测期利润率是否与以前期间不一致 √是 □否

以以前期间成本费用情况为基础，综合考虑预测期间的经营规划进行适度调整。

预测期净利润是否与以前期间不一致 √是 □否

根据预测的收入和成本费用最新情况计算得出。

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 □是 √否

稳定期利润率是否与以前期间不一致 √是 □否

稳定期利润率与预测期最后一期保持不变。

稳定期净利润是否与以前期间不一致 √是 □否

稳定期净利润与预测期最后一期保持不变

折现率是否与以前期间不一致 √是 □否

2024 年无风险收益率和市场风险溢价发生变动。

（四） 商誉减值损失的计算

单位：万元 币种：人民币

资产组名称
包含商誉的资产组或

资产组组合账面价值
可收回金额

整体商誉

减值准备

归属于母公司股东

的商誉减值准备

以前年度已计提

的商誉减值准备

本年度商誉

减值损失



中国建材检验认证集团厦门宏业有限公司 5,902.79 6,300.00
国检测试控股集团上海有限公司 19,827.93 20,900.00
国检测试控股集团北京有限公司 6,421.96 6,900.00
中国建材检验认证集团江苏有限公司 5,983.58 8,980.00
中国国检测试控股集团徐州有限公司 10,827.28 11,020.00
中国国检测试控股集团海南有限公司 2,505.30 2,800.00
北京奥达清环境检测有限公司 7,073.92 7,300.00
国检测试控股集团（安徽）拓维检测服务

有限公司

11,774.64 12,000.00

国检测试控股集团云南有限公司 19,198.82 19,400.00
中国国检测试控股集团山东有限公司 7,346.23 7,520.00
国检测试控股集团京诚检测有限公司 53,636.85 51,800.00 1,836.85 1,358.80
中国建材检验认证集团湖南有限公司 17,876.74 18,400.00
国检测试控股集团安徽元正检测有限公司 9,196.91 9,940.00
烟台市建工检测服务中心有限公司 11,250.29 11,500.00
中国建材检验认证集团（山东）计量检测

有限公司

5,358.35 5,740.00

安徽省建筑材料科学技术研究所 1,027.71 1,060.00
上海美诺福科技有限公司 73,610.67 73,700.00
国检测试控股集团辽宁有限公司 16,546.58 17,200.00
国检测试控股集团重庆检测有限公司 2,972.58 3,010.00
云南云测质量检验有限公司 22,853.07 23,310.00
国检测试控股集团计量检测有限公司 7,999.90 9,450.00



六、未实现盈利预测的标的情况

单位：元 币种：人民币

标的名称 对应资产组 商誉原值
已计提商誉减值准

备

本年商誉减值损

失金额

是否存在业绩

承诺

是否完成业绩

承诺
备注

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况

单位：万元 币种：人民币

标的名称 对应资产组 商誉原值
已计提商誉

减值准备

本年商誉减

值损失金额

首次业绩下滑

50%以上的年度

下滑趋势是

否已扭转

备

注

中国建材检验认证集团厦

门宏业有限公司

中国建材检验认证集团厦门宏业有限公司

所在资产组

60.15 0 0 2020年 是

广东中科华大工程技术检

测有限公司

广东中科华大工程技术检测有限公司商誉

所在资产组

1,663.88 1,663.88 0 2021年 是

国检测试控股集团重庆检

测有限公司

国检测试控股集团重庆检测有限公司商誉

所在资产组

570.00 0 0 2022年 是

中国国检测试控股集团海

南有限公司

中国国检测试控股集团海南有限公司商誉

所在资产组

92.64 0 0 2022年 是

国检测试控股集团京诚检

测有限公司

国检测试控股集团京诚检测有限公司商誉

所在资产组

8,047.46 1,358.80 1,358.80 2023年 否

国检测试控股集团北京有

限公司

国检测试控股集团北京有限公司商誉所在

资产组

1,162.43 0 0 2023年 否

国检测试控股集团云南有

限公司

国检测试控股集团云南有限公司商誉所在

资产组

5,239.51 0 0 2024年 否



中国建材检验认证集团（山

东）计量检测有限公司

中国建材检验认证集团（山东）计量检测有

限公司

2,398.60 0 0 2024年 否

八、未入账资产

□是 √否

资产名称 资产类型 资产寿命 未入账原因
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